
 
 

COMUNE DI ORUNE 
 

PROVINCIA DI NUORO 
          COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N°  58   del   08/10/2015 

     
      Prot.    n.  3900     Data Pubblicazione     19/10/2015 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

OGGETTO:   Piano di intervento silvicolturale . Località “Su Littu” - Stagione silvana    

2015/2016 
 

L’anno  Duemilaquindici   il giorno otto  del  mese di  Ottobre   alle  ore 16,00 nella sala delle adunanze del Comune 
di Orune, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli argomenti del giorno. 

 
Presiede l’adunanza il Sindaco  Dr.  Michele Mario Deserra 
 

 
Deserra Michele Mario  Presente 
Mula Ciriaco   Presente      
Pala Franca    Assente 

Gattu Stefania   Assente 
Bardeglinu Gina   Presente 
 
Assiste il Segretario Comunale (art. 97 c. 4 lett. a) D. Lgs. 267/2000)  Dott. Falchi Gianfranco 
 

  
Il presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
Premesso che sulla proposta della seguente deliberazione sono stati richiesti i pareri di cui all’art. 49  del D.Lgs. 
267/2000:  
 
Il responsabile del Servizio Polizia Municipale Dott. Michele Mario Deserra per quanto concerne la regolarità tecnica 
ha  espresso parere:  FAVOREVOLE 
 
_____________________________   
  
                                                                                
Il responsabile del Servizio Ragioneria ______________________ per quanto concerne la regolarità contabile ha 
espresso parere:   
 
______________________________      

 



 
 

 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

PREMESSO che Questa Amministrazione ha la necessità di procedere alla bonifica del bosco in località  
“Su Littu”, ricadenti  nelle particelle catastali identificate al foglio 19 mappale 6   gravato da uso civico; 
 
VISTO il piano di intervento silvicolturale stagione silvana 2015-2016 , redatto dal Dott. Monni Martino 
Antonio; 
 
DATO ATTO che il progetto anzidetto stima il quantitativo di massa legnosa da prelevare in  7.237,65 
quintali; 
 
RILEVATO che l’area oggetto di taglio è sottoposta a vincolo idrogeologico nonché sottoposta alla tutela 
tecnico-economica del Corpo Forestale e Vigilanza Ambientale; 
 
RITENUTO di dover individuare il valore di macchiatico in € 5,50 AL QUINTALE; 
 
RITENUTO altresi’ di provvedere al taglio mediante affidamento a ditta specializzata, 
 
VISTO il d.lgs n. 267/ 2000, testo unico degli enti  locali; 
 
ACQUISITO il parere  favorevole  di regolarita’ tecnica del responsabile d’area espresso ai sensi dell’art 49 
T.U. 267/2000; 
 
Con votazione favorevole unanime, espressa nei modi di legge 

DELIBERA 

- di approvare il piano di intervento silvicolturale stagione silvana 2015-2016 in località “Su Littu”  
identificata in catasto nella particella al foglio 19 mappale 6  redatto dal professionista Dott. Monni Martino 
Antonio; 

- di disporre l’invio degli elaborati del progetto di taglio in argomento al competente Corpo Forestale e di 
Vigilanza Ambientale di Nuoro- Ispettorato Ripartimentale di Nuoro per i pareri di competenza; 

- di richiedere al suddetto Ispettorato Ripartimentale la richiesta di assegno del taglio del bosco 

- di dare atto che il prezzo del macchiatico è stato individuato in € 5,50 al quintale; 

- di dare mandato al Responsabile del Servizio di Vigilanza di procedere alla predisposizione del capitolato 
d’appalto per l’affidamento del servizio; 

 

 



 
 

 

 

- Infine, con separata votazione e con voti favorevoli e unanimi, resi nelle forme di Legge, 

DELIBERA 

- Di dichiarare il presente atto urgente e, pertanto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art, 134, comma 4 
del D.Lgs 18.8.2000, n°267.- 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 
                    IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO  
        f.to  Dr. Deserra Michele Mario                                                 f.to Dott. Falchi Gianfranco 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune di Orune 

Visti gli atti d’ ufficio   
 

CERTIFICA 
 

Che la presente deliberazione e’ stata pubblicata il giorno  19/10/2015  per quindici giorni consecutivi:  
 
 - all’ Albo Pretorio comunale  (art. 124 c. 1 D. Lgs. 267/2000) 
 - nel Sito Istituzionale di questo Comune (art. 32 c. 1 L. 69/2009) 
 
 
 
                 IL SEGRETARIO 
                               f.to Dott. Falchi Gianfranco 
             
 
 
  
             

 
 
 
 
 
La su estesa deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 c. 4 del  D. Lgs. 267/2000 
 
 
 
 

                                                                                                      IL SEGRETARIO 
                                                                                                  f.to  Dott. Falchi Gianfranco 

  
 
 
 
Copia conforme all’originale 
agli atti di questo Comune 
 
Orune    19/10/2015 
  


	OGGETTO:   Piano di intervento silvicolturale . Località “Su Littu” - Stagione silvana    2015/2016

